

پادداشت

برکت خون سلیمانی

جواد منصوروی

اولین فرمانده سپاه پاسداران

انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ نسلی از جوانان کشور را به خود جذب کرد که این جوانان با آگاهی وارد میدان مبارزه و انقلاب شدند که تنها پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام سیاسی جدید را تکلیف خود نمی‌دانستند،بلکه به یک معنا پیروزی انقلاب برایشان سرآغاز کار جدیدی بود. در نظر آنان، هدف، عالم‌گیر کردن اسلام بود، لذا رژیم شاه تنها یک مانع به حساب می‌آمد که در این مسیر باید برداشته شود. با این تقریر از تکلیف، این جوانان انقلابی پس از انقلاب هم هدف اصلی خود را پیگیری کردند و هیجگاه اسیر حواشی مادی مسیر نشدند.

در سال‌های ۵۸ و ۵۹ این نیروهای انقلابی ضمن آموزش، سازمان‌دهی، ارتقای آگاهی و چهارچوب‌بندی‌های سازمانی، بخش‌های مختلفی نظیر کمیته و سپاه پاسداران را تشکیل دادند که بلافاصله این موضوع همراه شد با آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث علیه مردم ایران. جنگ موجب شد این نیروهای جوان و نوجوان که تا قبل از آن در سال‌های ۵۶ و ۵۷ با حضور در خیابان‌ها علیه شاه شعار می‌دادند به نیروهای ورزیده و آب دیده‌ای تبدیل شوند که قصد دارند نظم موجود استکبار جهانی را بر هم بزنند.

این جنگ آورده‌های بسیاری داشت که یکی از آن‌ها ایجاد فرهنگ و گفتمان مقاومت بود. جنگ در نقطه‌ای قرار گرفته بود که افراد را در مرز تعیین‌کنندگی قرار می‌داد، از این جهت ماهیت بسیاری از افراد غریب‌زده، وابسته، انقلابی‌نما و… در پس این جنگ مشخص و معین شد. در این بین عده‌ای برای عموم مردم شناخته شدند و عده‌ای ناشناخته ماندند. دشمن گمانش بر آن بود که با تروپ یا حذف این نیروها، انرژی انقلاب را می‌گیرد و آن را به وادی سقوط می‌کشد. به طور مثال تحلیل منافقین درمورد واقعه ۷آبیر سال ۶۰این بود که کار انقلاب اسلامی با تروپ دکتر بهشتی تمام است، اما کار خودشان تمام شدند و با افشاح کامل از کشور خارج شدند.

منطق شکل‌گرفته پس از انقلاب، با حذف و تروپ از بین نمی‌رود. دشمنان گمانشان این است که شهادت سردار سلیمانی ایران را در منطقه زمین‌گیر می‌کند در صورتیکه امثال سلیمانی‌ها چون برای خدانود کار کردند، بی‌شک خدا به خون ریخته شده آنان برکت می‌دهد و مسیر را به حرمت جان آن‌ها به پیش خواهد برد.

مراسم تشییع پیکر حجاج قاسم بسیار گویا بود که چگونه آن نسل برآمده از منطق انقلاب اسلامی، در قلب مردم جا دارند. شهادت ایشان قلب بسیاری را به درد آورد که حاکمی از آن است که این افراد چقدر نزد مردم محبوب بودند، حتی کسانی که شاید تا به حال یک بار در راهیمیایی‌ها شرکت نکرده بودند در این مراسم حاضر شدند. من معتمد خدانود به خون این شهیدان عنایت خواهد کرد و گاهی در شهادت آن‌ها اثری می‌گذارد که شاید در حیاتشان اتفاق نمی‌افتاد.

خبر

با موافقت مقام معظم رهبری؛

سرلشکر صفوی عضو شورای راهبردی روابط خارجی شد

با موافقت مقام معظم رهبری، سرلشکر سید سید یحیی صفوی با حفظ سمت، به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد.

با موافقت مقام معظم رهبری، سرلشکر سید یحیی صفوی با حفظ سمت، به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد.

سردار سرلشکر پاسدار «سید یحیی صفوی» دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، با موافقت مقام معظم رهبری و با حفظ سمت دستبازی معظم له، به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمده و مسئولیت کمیسیون دفاعی-امنیتی این شورا را برعهده گرفته است.

پیش از این سردار «حسین دهقان» این مسوولیت را بر عهده داشت که با توجه به انتصاب او به ریاست بنیاد مستضعفان، سرلشکر صفوی جایگزین سردار دهقان شد.

سرلشکر صفوی ده سال فرماندهی کل سپاه را بر عهده داشته و هم اکنون تنها دستیار مقام معظم رهبری است. وی استاد تمام رشته جغرافیای سیاسی و ژئواستراتژی و صاحب نظر در حوزه دیپلماسی دفاعی و سیاست خارجی از جمله نظریه قطب قدرت جهان اسلام، گسل ژئوکالچر میان غرب و انقلاب اسلامی، اتصال سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و پیوند قلمروهای برّی و بحری از طریق جمهوری اسلامی ایران است.

گزارش

رییس جمهور گفت: مجموعه دولت در انتخابات پیش‌رو نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد کرد.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه مشترک هیأت دولت با استانداران، یکی از مهم‌ترین کارهای پیش‌روی دولت و مدیران استانی را زمینه‌سازی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی، رقابتی، ایمن و سالم دانست و گفت: همه مدیران دستگاه‌های اجرایی به ویژه استانداران، فرمانداران و بخشداران وظیفه دارند زمینه برگزاری رقابت انتخاباتی را به گونه‌ای فراهم کنند که هیچ گروه سیاسی، حزب، جریان و عموم مردم در معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد نظر خود احساس محدودیت نداشته باشند. رئیس جمهور

هدف مشترک و نهایی مجموعه اقدامات دولت و همچنین احزاب و گروه‌های سیاسی در زمینه انتخابات را افزایش امید در جامعه و ایجاد شور و رغبت برای مشارکت در انتخابات دانست و افزود: قطعاً مجموعه دولت به عنوان مجری انتخابات رأی مردم را حق الناس می‌داند و نسبت به حفظ حقوق مردم و امانتداری را رأی آنها توجه ویژه و جدی دارد. رئیسی با بیان اینکه ایده‌ال دولت در انتخابات پیش‌رو، شکل‌گیری مجلسی قوی است، اظهار داشت: مجلس قوی در کنار دولتی قوی ایرانی قوی را شکل خواهند داد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه دولت و دستگاه‌های اجرایی در انتخابات پیش‌رو هیچ نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد کرد، تصریح کرد: دولت در این انتخابات صرفاً برای خود نقش مجری و برگزار کننده قائل است و

سیاست‌روز

رییس جمهور:

دولت از هیچ نامزد یا لیستی حمایت نمی‌کند



تلاش خواهد کرد با کمک ناظران و هیئت‌های اجرایی و با استفاده از تجربه و پیشینه برگزاری انتخابات در دوره‌های متعدد، انتخاباتی بی‌نقص برگزار کند. رئیس‌جمهور گفت: «لایحه بررسی راهکارهای متمرکز نمودن وای در بخش دیگری از سخنان خود توجه ویژه نسبت به معیشت مردم و مسائل اقتصادی کشور از سوی همه مدیران دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و ضمن استقبال از اعلام آمادگی برخی استانداران برای نقش‌آفرینی در تأمین کالاها اساسی و مشارکت در تنظیم بازار، از وزارتخانه‌های اقتصادی خواست در کمترین زمان ممکن نسبت به برگزاری جلسه با این استانداران و استفاده از ظرفیت‌ها و پیشنهادات آنها اقدام شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر پرهیز از برگزاری جلسات تکراری، زمان‌بر و بی‌اثر به ویژه در ساعات اداری تلاش خواهد کرد با کمک ناظران و هیئت‌های اجرایی و با استفاده از تجربه و پیشینه برگزاری انتخابات در دوره‌های متعدد، انتخاباتی بی‌نقص برگزار کند. رئیس‌جمهور گفت: «لایحه بررسی راهکارهای متمرکز نمودن وای در بخش دیگری از سخنان خود توجه ویژه نسبت به معیشت مردم و مسائل اقتصادی کشور از سوی همه مدیران دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و ضمن استقبال از اعلام آمادگی برخی استانداران برای نقش‌آفرینی در تأمین کالاها اساسی و مشارکت در تنظیم بازار، از وزارتخانه‌های اقتصادی خواست در کمترین زمان ممکن نسبت به برگزاری جلسه با این استانداران و استفاده از ظرفیت‌ها و پیشنهادات آنها اقدام شود.

مدیران استانی که مانع از حضور آنها در محل کارشان می‌شود، ضمن توصیه اکید مدیریت زمان به استانداران، وزیر کشور و رئیس سازمان اداری و استخدامی را نیز مکلف کرد، اطلاعات اینگونه جلسات را جمع‌آوری، بررسی و نسبت به کاهش یا حذف آنها اقدام کنند. «ضرورت اخذ نظر استانداران در تخصیص اعتبارات استانی»، «پیگیری مهار تورم به عنوان یکی از اولویتهای مهم دولت»، «لایحه بررسی راهکارهای متمرکز نمودن تسهیلات مسکن در بانک مسکن و مکلف کردن بانک‌های خصوصی به ارائه تسهیلات برای توسعه استان‌ها»، «واگذاری اختیارات در اجرای قانون مولدسازی به استانداران، از مشکلات انگیزه در مدیران استانی برای پیگیری و رفع مشکلات زیرساختی استان‌ها»، «پرداخت

سرلشکر سلامی:

ایران در ترکیب با اسلام به یک قدرت بزرگ تبدیل شده است

نوع به کارگیری علم تجربی را معین می‌کنند. دانش‌های تجربی همان‌قدر که می‌توانند برای ساخت جهانی آباد و آزاد و پیشرفته مؤثر باشند اگر در خدمت آذنان که فزادش هستند قرار گیرد، درست مثل آذنان قدرت‌های جهانی که ارزش‌های ضدبشری را تقویت می‌کنند، بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاگی را در بی خواهد داشت و به تولید سلاح‌های شیمیایی و میکروبی منجر می‌شود. وی یادآور شد: اکنون همین دانش‌هاست که فضای ناامن و ظالمانه را در روابط بین‌الملل ایجاد کرده است. اقتصاد، جامعه‌شناسی، حقوق، علم سیاست و دیگر علوم انسانی اگر با جهت‌گیری فضیلت‌ها ترکیب نشود، جهان آشفته کنونی پدید می‌آید.

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه علوم فناوری اطلاعات، هوش مصنوعی، هوافضا و دانش‌های مشابه باید در خدمت سعادت بشر باشد، تصریح کرد: علوم الهیه و اسلامی و دینی، جهت‌دهنده‌های اصلی در این زمینه هستند. امروز با تکیه بر علوم زیست‌شناسی بیماری‌ها واکسیر منتشر می‌کنند و با دانش هسته‌ای امکان ویرانی چندباره زمین را فراهم می‌سازند. شکل طبیعی این دستاوردها همان فضایی است که در غزه می‌بینیم که محصول ترکیب شیطنی دانش‌هایی است که در اختیار سیاستمداران قرار می‌گیرد تا خانه‌های مردم را ویران کنند.

فرمانده کل ارتش:

حضور در انتخابات به مثابه جهاد در راه خدا است

را وادار می‌کند که دغدغه آن را داشته باشند به آن ببیندیشند و برای آن وقت بگذارند. فرمانده کل ارتش در هم‌انطور که مقام معظم رهبری فرمودند؛ بر همه است که این حساسیت و الزام را تبیین کنند و همه مخاطبین امروز این همایش این تکلیف و وظیفه ملی را بر دوش دارند.

فرمانده کل ارتش افزود: اگر بپذیریم که سعی و تلاش و دست و پنجه نرم کردن با مشکلات و مبارزه وقتی در مقابل دشمن باشد جنبه جهاد به خود می‌گیرد، پس حضور در انتخابات واقعاً جهاد است؛ وقتی می‌بینیم دشمنان اینقدر برنامه‌ریزی می‌کنند، پول خرج می‌کنند، امپراطوری رسانه‌ای را پای کار می‌آورند و به هر ترفندی دست می‌زنند که حضور پرشور در پای صندوق رای شکل نگیرد، معلوم می‌شود رفتن پای صندوق به رغم دشمن، یعنی جهاد و یعنی مبارزه با دشمن آن هم جهادی که هیچ‌کس ناتوان از شرکت در آن نیست.

امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: اصل حضور در صحنه است، ما روزهای بزرگی در تقویم داریم، ۲۲ بهمن، روز قدس، ۹ دی و… که مردم به خیابان می‌آیند، به صحنه می‌آیند و حضور خود و پای کار بودن خود را نشان می‌دهند؛ انتخابات هم یک حضور در صحنه بسیار مهم است، دشمن را از دشمنی مأیوس می‌کند، دل‌سرد می‌کند و همه ملت را به حضور هم دلگرم و امیدوار می‌کند. مسئولین را نسبت به خدمت به مردم وادار و جدی‌تر می‌کند. وی ادامه داد: هر چه رای بالاتر باشد احساس مسئولیت و احساس پاسخگویی نمایندگان منتخب بالاتر می‌رود.

فرمانده کل ارتش خاطر نشان کرد: روز انتخابات یک جشن ملی است شما دیدارید، روزهای انتخابات، حضور پرشور مردم، مثل یک جشن ملی است؛ همه دست به دست هم بدهیم این جشن ملی به بهترین شکل ممکن برگزار شود آن‌شالله.

خود را در آن‌های آزاد برای تأمین امنیت خطوط کشتی‌رانی و مقابله با دزدان دریایی و مأموریت‌های دیگر آغاز کرده‌اند.

از سوی دیگر اخیراً و بعد از افزایش تنش در جریان جنگ غزه، تحولات در منطقه خلیج عدن و تنگه باب المندب روند شتابانی به خود گرفته است.

در همین روند جنبش انصارالله یمن چندنی پیش اعلام کرد به کشتی‌های اسرائیلی و یا هر کشتی

وچوه مربوط مسئولیت‌های اجتماعی دستگاه‌های اجرایی با اطلاع و نظارت استانداران»، «پرهیز از اطاله تصمیم‌گیری‌ها در مرکز برای جلوگیری از تزلزل مدیریتی در استان‌ها»، «واگذاری پروژه‌های استانی و منطقه‌ای به استان‌ها و پیگیری پروژه‌های ملی از مرکز»، «لایحه آگاهی و اطلاع مدیران استانی از تصمیماتی که نیاز به تنویر و اقتناع‌سازی افکار عمومی دارند»، «پایبندی و تعهد وزرا و مدیران مرکز نسبت به اجرای مصوبات دور اول و دوم سفرهای استانی»، «تحقق امنیت غذایی در تهیه کالاهای اساسی، با نگاه ویژه نسبت به ظرفیت تولیدی استان‌ها»، «اهتمام مدیران استانی نسبت به پیگیری پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال»، «تأکید بر همکاری و تعامل متقابل هر چه بیشتر وزرا و استانداران»، «پیگیری ویژه توسعه و ارتقای وضعیت جزایر جنوبی کشور»، «توجه جدی به صرفه‌جویی در ساخت و سازهای دولتی با پرهیز از سالن‌سازی‌های غیر ضرور در ساختمان‌های دولتی» و «رزبایی میزان اثربخشی مشوق‌های قانون جوانی جمعیت در افزایش جمعیت کشور» از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیئت دولت با استانداران بود.

رئیس‌ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با بروکراسی پیچیده و خسته‌کننده در ادارات و سازمان‌های دولتی، از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست با رویکرد تحول‌گرایان و جهادی اولویتهای کشور را پیگیری و تحقق اهداف دولت استانداران، از مشکلات انگیزه در مدیران استانی برای دستور کار خود داشته باشند.

سلامی گفت: اما ما به فتوای مرجع و رهبران استفاده از سلاح‌های کشتارجمعی را تحریم کرده‌ایم. این نگاه اسلامی و بشری به علوم و فناوری‌هاست. همه آنچه ما در قرآن به عنوان عصاره وحی برای بشری می‌بینیم، کاملاً انسان‌ساز است. اگر قرآن و کتب علمی در دست افرادی باشد به نتایج مثبتی برای بشر می‌رسیم اما مشکل اینجاست که کتب علمی در دست کسانی است که در دست دیگر، آرزوی نابودی جهان برای قدرتمندشدن خود را دارند.

وی یادآور شد: بنابراین جوانان مسلمان باید این میدان را از انحصار قدرت‌های شیطنانی درآورند. ما مجبوریم قوی باشیم و قدرت جز با علم ممکن نمی‌شود. ما باید پیش روییم، مولد باشیم نه صرفاً مصرف‌کننده و بهتر آن است که از این فضا عبور کنیم. این اعتماد با نقش و جماعت می‌خواهد.

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه ما امروز پیشرفت‌های متعددی داریم اما کافی نیست، اظهار کرد: ما باید مجهز شویم، به دانشگاه‌های علوم پزشکی بقیه الله و امام حسین هم تأکید کرده‌ام که باید در زیرساخت‌های پژوهشی و علوم تجربی باید به پیشرفته‌ترین‌ها مجهز باشیم. حتی در علوم انسانی هم نیازمند آزمون هستیم تا فرضیه‌ها در میدان عمل آزموده شوند. ما هم باید علوم جدید را تولید کنیم. چند نگ پشت دیگران حرکت کردند کافی نیست باید با دیگران همگام شویم و از آنان پیشی بگیریم.

سلامی با بیان اینکه در جهان امروز با باید قوی شد یا تسلیم و راه دیگری هم وجود ندارد، تأکید کرد: در نقشه جهان برای ضغفا جایی نیست و این منطق قدرت‌های شیطنانی جهانی در دنیاست و ما باید این منطق را خاموش کنیم. امروز به جهاد فرهنگی، اطلاعاتی، اقتصادی و اجتماعی هم نیاز داریم. ما باید با مدل جهاد عمل کنیم چون دشمن همه عرصه‌های زندگی ما را به میدان جنگ بدل کرده است و باید با پاسخ‌های قدرتمند به سراغ این اقدامات دشمن برویم.

محمدباقر قالیباف:

موضوع انعقاد قرارداد معلمان بازنشسته شاغل را پیگیری می‌کنم

جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف تشکیل شد و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و و پرورشی غیردولتی و بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره لایحه الحاق یک بند به تبصره ۵ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

در بخشی از جلسه علنی، رئیس مجلس در پاسخ به اخطار یکی از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره عدم انعقاد قرارداد معلمان بازنشسته و نیروهای خرید خدمات آموزش بکار گیری شده در مدارس کشور، گفت: حتماً این موضوع را شخصاً از وزیر محترم و سازمان برنامه و بودجه پیگیری خواهیم کرد. محمدباقر قالیباف همچنین در پاسخ به عضو کمیسیون برنامه و بودجه از عملکرد بانک مرکزی در زمینه سیاست‌های ارزی گفت: موضوع ارز در دستور رسیدگی جلسه سه شنبه مجلس قرار دارد. در ادامه این جلسه نمایندگان با کلیات لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۲ مربوط به پرداخت بدهی دولت به صنعت برق با انتشار اوراق مالی موافقت کردند.

در جریان بررسی کلیات لایحه الحاق یک بند به تبصره ۵ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲، وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو مطالبات قابل توجهی از دولت دارد و به تبع آن بدهی قابل توجهی به صنعت برق، تولیدکنندگان برق، نیروگاه دارها، کارخانجات تولیدکننده تجهیزات و همچنین پیمانکاران دارد. علی اکبر محرابیان افزود: با توجه به اینکه به استناد قانون برق قومیته گذاری می شود، وزارت نیرو مطالبات قابل توجهی از دولت دارد و به تبع آن بدهی قابل توجهی به صنعت برق، تولیدکنندگان برق، نیروگاه دارها، کارخانجات تولیدکننده تجهیزات و همچنین پیمانکاران دارد.

با توجه به تمدید مهلت کمیسیون های تخصصی مجلس تا پایان هفته جاری برای رسیدگی به پیشنهادهای نمایندگان و ارائه گزارش آن به کمیسیون تلفیق، جلسات کمیسیون تلفیق در هفته جاری تشکیل نمی شود و کمیسیون تلفیق از هفته آینده بررسی جزئیات بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ را شروع می کند. در جریان رسیدگی به گزارش آموزش تحقیقات و فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی، نمایندگان سازوکار تأیید فنی، استحکام بنا و ظرفیت مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی را تعیین کردند. در بخش دیگری از جلسه علنی، یک عضو هیئت رئیسه مجلس، طرح اصلاح قانون تسهیل تکالیف مؤذینباز را به صورت عادی اعلام وصول کرد.

خارجی به مقصد اسرائیل اجازه عبور از تنگه باب المندب را نخواهد داد.

پس از این موضع‌گیری انصارالله و هدف قرار گرفتن چند کشتی خارجی و اسرائیلی در این منطقه، آمریکا سعی کرد با اعزام ناوهای رزمی و همچنین تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی از منافع اسرائیل در منطقه پشتیبانی کند که با مخالفت برخی کشورها مانند فرانسه و ایتالیا تشکیل این ائتلاف شکست خورد.

به گزارش تسنیم، ناوشکن البرز در سال ۹۸ پس از تعمیرات اساسی و نصب سیستم‌های جدید و فناوریانه مجدداً به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق شد. این ناوشکن در سال ۵۱ به ناوگان نیروی دریایی در بندرعباس ملحق شد، این شناور با یک‌هزار و ۵۵۰ تن وزن، افزون بر ۲۶ گره دریایی سرعت دارد. این شناور با عمری بیش از ۴۸ سال با صرف ۴۵ هزار و ۲۵۰ نفرساعت‌کار میبیش از ۴۸ سال به‌توسازی شده است.